Restat ut capitulum de Sole, cuius epitome tantum brevissima
 supra, p. 143, nobis praesto erat, integrum nunc reddamus (1). Hoc

(1) De capitulorum genuino ordine (Sol - Mars) et prooemium
 (infra, p. 179) et versio latina, p. 264, nos docent; qui ordo ab auctore
 codicis 53 mutatus est (Saturnus - Luna), scilicet ut cum capitulis

supplementum e cod. Vat. 191, f. 285; 281 (= A) et 1066, f. 108^v (= B: qui, etiamsi aetate inferior, non est deterior illo), paravimus, quorum imaginem phototypicam Praefectus Bibliothecae Vaticanae, qua est benevolentia, nobis misit.

Rhetorii conveniret. At contra in cod. Vat. 191 (et ni fallor in archetypo quoque huius codicis) capitulorum ordo aliter disturbatus est, quem iam Ruelle, *l.c.* restituit; ad de quod ad nos pertinet: prooemium capituli de Sole in f. 285-285^v invenitur una cum verbis, quae ad formam decurtatam (supra, p. 143) spectant; pars posterior eiusdem capituli praemittitur in f. 281 et nullo spatio intermisso additur alieno capitulo, quod in p. 263 versionis latinae est. — Etiam de eis, quae supra p. 152-154 *Περὶ ὠροσκόπου τῆς καταρχῆς* edidimus et falso Rhetorio tribuimus, certiores fieri possumus: haec enim, ut versio latina nos docet, p. 260 ss., partem faciunt alterius capituli atque non aliter in Vat. 191 quoque exstant, nisi quod nullo spatio interiecto post capitulum de Mercurio posita sunt (f. 283^v). Ex fragmento huiusmodi opusculum novum facere eique titulum e verbis primis collectum praemittere librariorum est. Hoc tamen capitulum integrum non tanti esse videtur, quod hoc loco publici iuris faciamus.

Λόγος τέταρτος ἀπὸ τῆς βίβλου
τοῦ Ἀπομάσαρ ἐκ τῆς τῶν ἐτῶν
ἐναλλαγῆς.

*Περὶ τῶν φαρταριῶν ἦτοι τῶν κύκλων· καὶ διαιρεῖται εἰς τμή-
5 ματα ζ'.*

*Τὸ μῆμα πρῶτον. Περὶ τῆς φαρταρίας τοῦ
Ἡλίου.*

*Ἐκαστος ἀστήρ τῶν ζ' καὶ ὁ Ἀναβιβάζων καὶ ὁ Καταβιβάζων
ἔχουσι χρόνους τινὰς ὠρισμένους καὶ διοικεῖ ἕκαστος ἀστήρ τὸν
10 γεννηθέντα κατὰ τὴν οἰκειάν φαρταρίαν. τοῦ μὲν ὄν Ἡλίου φαρτα-
ρία ἐστὶν ἔτη ι', τῆς δὲ Ἀφροδίτης η', τοῦ δὲ Ἑρμοῦ ιγ', τῆς δὲ
Σελήνης θ', τοῦ δὲ Κρόνου ια', τοῦ Διὸς ιβ', τοῦ Ἄρεος ζ', τοῦ
Ἀναβιβάζοντος γ', τοῦ δὲ Καταβιβάζοντος β', ὁμοῦ τὰ πάντα οε'.
ἐπὶ μὲν ὄν τῶν ἡμερινῶν γενέσεων λαμβάνει τὴν κυβέρνησιν τῆς
15 πρώτης φαρταρίας ὁ Ἡλιος, ἐνθα ἂν καὶ ὑπάρχη, εἶτα ἡ Ἀφρο-
δίτη, <εἶτα ὁ Ἑρμῆς>, εἶτα ἡ Σελήνη, εἶτα ὁ Κρόνος κατὰ τὴν
τῶν ζωνῶν αὐτῶν τάξιν. ἐπὶ δὲ τῶν νυκτερινῶν αὐτῶν γενέσεων
λαμβάνει τὴν πρώτην φαρταρίαν ἡ Σελήνη, εἶτα ὁ Κρόνος, εἶτα ὁ
Ζεὺς, εἶτα ὁ Ἄρης κατὰ τὴν προτέραν τάξιν· πλὴν ὅτε κυβερνή-
20 σει τις τῶν ἀστέρων, διέπει αὐτὸς τὸ ζ' τῶν οἰκειῶν ἐτῶν, εἶτα
κοινωνοῦσιν αὐτῷ οἱ λοιποὶ ἀστέρες ἐπὶ σημασίᾳ τῶν ἀγαθῶν
καὶ τῶν κακῶν κατὰ τὸ ζ' τῆς ἰδίας φαρταρίας· καὶ ἡ μὲν ἀρχή*